

z posiedzenia **Komisji Budżetowo-Ekonomicznej VIII kadencji Rady Miasta Lublin** z dnia **17 listopada 2023 roku**.

W posiedzeniu Komisji Budżetowo-Ekonomicznej uczestniczyło 7 radnych zapewniając wymagane ustawą kworum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

Listy obecności radnych stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli także dyrektorzy wydziałów UM i jednostek.

Przewodniczący Komisji Pan Bartosz Margul przedstawił porządek posiedzenia do którego nie zgłoszono uwag.

Porządek posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty:

1. Przyjęcie harmonogramu prac Komisji nad projektem budżetu Miasta Lublin na 2024r.
2. Omówienie projektu budżetu miasta Lublin na 2024 r. w części "dochody" i "wydatki"
3. Analiza wydatków majątkowych projektu budżetu na 2024r.

Do kolejno czytanych działów przez Przewodniczącego Komisji Pana Bartosza Margula z części dochodowej projektu budżetu miasta Lublin na 2024 rok radni: Piotr Breś, Zdzisław Drozd, Monika Orzechowska, Jadwiga Mach, Bartosz Margul, Dariusz Sadowski, Maja Zaborowska zadawali pytania, które obejmowały przegląd i ocenę aktualnych źródeł dochodów budżetowych, takich jak podatki, opłaty, dotacje czy inne wpływy finansowe. Badano stabilność i predyktywność poszczególnych źródeł dochodów, mając na uwadze zmienne czynniki, takie jak gospodarcze trendy czy polityka podatkowa.

Dokonywana była również analiza efektywności różnych rodzajów podatków i opłat, z naciskiem na identyfikację obszarów wymagających optymalizacji. Komisja skupiała się na sugestjach ewentualnych zmian w strukturze dochodów, które mogłyby przyczynić się do zwiększenia stabilności finansowej miasta.

Dodatkowo, Komisja śledziła rzeczywiste wpływy w porównaniu do założeń budżetowych, identyfikując ewentualne odchylenia. Radni składali propozycje nowych źródeł dochodów lub modyfikacji istniejących, mających na celu poprawę sytuacji finansowej miasta. Wspierali również działania mające na celu zwalczanie unikania podatków oraz zwiększanie efektywności systemu poboru podatków.

W trakcie prac Komisji, radni przeprowadzili kompleksową analizę, czy dochody są wystarczające do pokrycia bieżących potrzeb budżetowych, jednocześnie dbając o utrzymanie stabilności finansowej miasta i unikając nadmiernego zadłużania się. W tym kontekście, skupiali się na poszukiwaniu równowagi między zapewnieniem odpowiednich środków na realizację priorytetów miejskich a zachowaniem zdrowej sytuacji finansowej miasta.

Odpowiedzi udzielali dyrektorzy poszczególnych wydziałów oraz jednostek, natomiast pytania radnych, które nie uzyskały odpowiedzi, udzielone zostaną pisemnie przez poszczególne komórki organizacyjne.

Komisja zgodnie z porządkiem posiedzenia omówiła projekt budżetu miasta Lublin na 2024 r. w części „dochody” oraz w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała harmonogram prac Komisji nad projektem budżetu Miasta Lublin na 2024r.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący Komisji Budżetowo Ekonomicznej Pan Bartosz Margul podziękował wszystkim uczestnikom za udział w posiedzeniu Komisji oraz przypomniał o zbliżającym się następnym posiedzeniu w dniu 21 listopada na godzinę 17.00 w celu omówienia projektu budżetu miasta Lublin na 2024 rok w części „wydatki” oraz analizę wydatków majątkowych projektu budżetu na 2024 rok.

Posiedzenie trwało od godz 14.00 do godz 17.00

Protokółowała:

/-/ Marta Garbińska

Przewodniczący Komisji

/-/ Bartosz Margul